
 C.Abt Racing		

Audi R8 LMS ultra1

Stefan Wackerbauer 
(DEU)

Kelvin van der 
Linde (RSA)

              Lausitzring        

1. Luca Ludwig/Sebastian Asch	 109 Punkte
2. Klaus Bachler		  81
3. Luca Stolz/Jeroen Bleekemolen 	 52
4. Tomas Enge		  51
5. Jens Klingmann/Dominik Baumann	 51
6. David Russell		  50
7. Andreas Wirth/Daniel Keilwitz	 48
8. Claudia Hürtgen		  46

 Stand Fahrerwertung

1. Team Zakspeed		  109 Punkte
2. GW IT Racing Schütz Motorsport	 85
3. BMW Sports Trophy Team Schubert	 69
4. Callaway Competition		  56
5. Bentley Team HTP		  54
3. Reiter Engineering 		  52
7. HP Racing			  42
8. kfzteile24 MS RACING		  39

 Stand Teamwertung  Stand Gentlemen-Wertung

1. Dominic Jöst/Florian Scholze 	 190 Punkte
2. Remo Lips			  174 
3. Andreas Weishaupt		  129
4. Marc Gassner		  70,5
5. Jakub Knoll		  45

Pit Walk
Samstag, 04. Juli, 09:50 - 10:15 Uhr
Sonntag, 05. Juli, 10:00 - 10:20 Uhr

Meet the Drivers
Samstag, 04. Juli, 14:00 Uhr, vor ADAC Hospitality im 
Fahrerlager

 Fan-Termine ADAC GT Masters Lausitzring

 Senkyr Motorsport

BMW Z4 GT3

Jakub Knoll (CZE) 
*G*

Lennart Marioneck 
(DEU)

 MRS GT-Racing

Nissan GT-R NISMO GT3

Florian Scholze 
(DEU) *G*

Dominic Jöst 
(DEU) *G*

 C.Abt Racing 

Audi R8 LMS ultra2

Jordan Lee Pepper 
(RSA)

Nicki Thiim (DNK)

 C.Abt Racing 

Audi R8 LMS ultra3

Andreas Weishaupt 
(DEU) *G*

Christer Jöns 
(DEU)

 Bentley Team HTP

Bentley Continental GT37

Luca Stolz (DEU)

Jeroen 
Bleekemolen (NED) 

 Bentley Team HTP

Bentley Continental GT38

Fabian Hamprecht 
(AUT)

Clemens Schmid 
(AUT)

 RWT RacingTeam

Corvette Z06.R GT313

Remo Lips (CHE) *G*

Sven Barth (DEU)

 YACO Racing

Audi R8 LMS ultra16

Rahel Frey (CHE)

Philip Geipel (DEU)

 BMW Sports Trophy Team Schubert

BMW Z4 GT319

Claudia Hürtgen 
(DEU)

Uwe Alzen (DEU)

 Team Zakspeed

Mercedes-Benz SLS AMG GT321

Luca Ludwig (DEU)

Sebastian Asch 
(DEU)

 MRS GT-Racing

Nissan GT-R NISMO GT323

Marc Gassner 
(DEU) *G*

Florian Strauß 
(DEU)

 kfzteile24 MS RACING

Audi R8 LMS ultra24

Florian Stoll (DEU)

Marc Basseng 
(DEU)

 GW IT Racing Team Schütz Motorsport

Porsche 911 GT3 R36

Klaus Bachler (AUT)

Martin Ragginger 
(AUT)

 Callaway Competition

Corvette Z06.R GT366

Andreas Wirth (DEU)

Daniel Keilwitz 
(DEU)

 Callaway Competition

Corvette Z06.R GT369

Patrick Assenheimer 
(DEU)

Diego Alessi (ITA)

 BMW Sports Trophy Team Schubert

BMW Z4 GT380

Dominik Baumann 
(AUT)

Jens Klingmann 
(DEU)

*G* = Gentlemen-Driver

 HP Racing

Mercedes-Benz SLS AMG GT342

Hari Proczyk (AUT)

Andreas Simonsen 
(SWE)

 kfzteile24 MS RACING

Audi R8 LMS ultra100

Daniel Dobitsch 
(AUT)
Edward Sandström 

(SWE)

Sa., 04. Juli	
11:45 – 12:00 Uhr LIVE - Countdown		
12:00 – 13:00 Uhr LIVE - Das Rennen			 
13:00 – 13:30 Uhr LIVE - Analyse

So., 05. Juli	
11:30 – 12:00 Uhr LIVE - Countdown
12:00 – 13:00 Uhr LIVE - Das Rennen
13:00 – 13:25 Uhr LIVE - Analyse
Alle Rennen auch im Livestream auf www.adac.de/gt-masters	

 ADAC GT Masters bei SPORT1
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